Proponował deklarowanie przynależ-
ności do dwóch narodów:

23 Redakcja, W kwestii języka białoruskiego, „Kuryer Litewski”, nr 15, 18 września (1 paździer-
nika) 1905, s. 1. Był to odzew na artykuł A. Bohdanowicza, O języku białoruskim, „Kuryer
Litewski”, nr 14, 17 (30) września 1905, s. 2.

24 D. Tarasiuk, Między nadzieją, s. 16.
25 Narcyz-Ogończyk, Stosunki etnografi czne na Litwie, „Goniec Codzienny”, nr 35, 21 kwietnia

(4 maja) 1910, s. 2.
26 I. Kabzińska, Wśród „kościelnych Polaków”. Wyznaczniki tożsamości etnicznej (narodowej)

Polaków na Białorusi, Warszawa 1999, s. 7; kryterium to, uznając za „duże uproszczenie”,
przyjął także D. Tarasiuk, Między nadzieją, s. 17.

27 W. Żukowski, Polacy i Białorusini, Wilno 1907, s.

[…]
Wielu szczerych, sprawiedliwych i mądrych ludzi spośród Rosjan i Polaków bar-
dzo współczują Białorusinom, także dlatego, że zaczęli się budzić ze snu. […] I Bia-
łorusini, biorąc kulturę od Rosjan i od Polaków, nie powinni zapominać, że są Bia-
łorusinami, wyrzekać się własnej narodowości i przyjmować innej30.

28 Tamże, s. 6–7.
29 З Беларусі і Літвы, „Наша Ніва”, nr 6, 4 (17) lutego 1910, s. 100.
30 А. Ўласаў, Вильня 25 апрыля, „Наша Нива”, nr 9, 25 kwietnia 1908, s. 2–3.